

## TÜRKİYE LATİN AMERİKA'YA AÇILIMININ PARÇASI OLARAK BOLİVYA VE PARAGUAY'DA SEMPOZYUMLAR GERÇEKLEŞTİRİYOR



Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkez Müdürü Prof. Dr. Mehmet Necati Kutlu.

*Miren Martinez Ruiz – 28 Mart 2016*

Türkiye, dış politikası çerçevesinde, bölge ülkeleri ile siyasi ve ticari ilişkilerini geliştirmeye yönelik Latin Amerika ve Karayipler'e açılma planını başarıyla geliştirmektedir.

Bölge ülkelerinde Türk tarihi ve kültürünü tanıtmak adına gerçekleştirilen pek çok çalışma arasında önümüzdeki aylarda Bolivya'da Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçiliği'nin açılması hususuyla eş zamanlı olarak, 30 Mart tarihinde bahse konu ülkeye, Ankara Üniversitesi Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi ile Bolivya San Andrés Yüksek Üniversitesi tarafından düzenlenecek "1915 Osmanlı İmparatorluğu'nun En Uzun Yılı: Yüzyıllık Bir Hak Arayışı" konulu uluslararası sempozyuma katılmak üzere Türk heyeti bir ziyaret gerçekleştirecek.

Bahse konu sempozyuma katılacak isimler arasında, aynı zamanda Bolivya'ya akredite edilmiş T.C. Peru Büyükelçiliği'nden Büyükelçi Sayın Ferda Akkerman, Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkez Müdürü Prof. Dr. Mehmet Necati Kutlu ve Bolivya San Andrés Yüksek Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Waldo Albarracín Sánchez yer almaktadır.

Paraguay da, Ankara Üniversitesi ile Asunción Ulusal Üniversitesi tarafından gerçekleştirilecek olan "1915 Osmanlı İmparatorluğu'nun En Uzun Yılı ve Bir Halkın

Yeniden Doęuđu” konulu uluslararası sempozyuma ev sahiplięi yapacak. Söz konusu etkinlięe Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erkan İbiş de katılacak.

### **Türk Diplomatik Temsilciliklerinin Sayısı 14’e Çıktı**

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Birleşmiş Milletler Latin Amerika ve Karayipler Ekonomik Komisyonu’nda (ECLAC)’da gerçekleştirilen konferansta yaptığı konuşmada da belirttięi gibi Latin Amerika Bölgesi ile ticari ve siyasi ilişkiler daha da sağlamlaşmaktadır.

2009 yılına kadar bölgedeki diplomatik temsilciliklerin sayısı 6 ile sınırlı iken, günümüzde bu sayı 14’e yükselmiştir. Bahse konu temsilcilikler arasında Guatemala, Kosta Rika, Panama, Dominik Cumhuriyeti, Küba, Kolombiya, Venezuela, Brezilya, Arjantin, Şili, Peru, Ekvator ve Meksika bulunmaktadır. Ayrıca, Sao Paulo’daki Türkiye Cumhuriyeti Başkonsolosluluęu’nun varlıęından ve bir sonraki açılışın Bolıvyaya’da yapılacaęından bahsetmek gerekir.

Bu bağlamda Güney-Güney İşbirlięi’ni güçlendirmek amacıyla Meksika ve Kolombiya’da Türk İşbirlięi ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) ofisleri de açılacaktır.

### **İki Türk Kültürü Kürsüsü ve Üçüncü Kürsü Açılma Hazırlıkları**

Türkiye’deki Ankara Üniversitesi Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi (LAMER) aracılıęıyla Latin Amerika bölgesinde kurulan Türk Kültürü kürsülerinin varlıęı dikkat çekiyor. Kürsülerin ilki Küba’daki Havana Üniversitesi bünyesinde kurulmuş, bir dięeri de Kolombiya Ulusal Üniversitesi’nde hayat bulmuştu. LAMER, hâlen, Dominik Cumhuriyeti’ndeki Santo Domingo Özerk Üniversitesi’nde yer alacak olan üçüncü kürsünün hazırlıklarını yürütmektedir.

Bahsi konu çalışmalar, günümüz Türkiye’si hakkında ilgi uyandırmayı ve Türk halkının tarihini tanıtmayı hedeflemektedir.

### **Türkiye Kalkınma Yardımlarını 3,3 Milyar Dolar Arttırdı**

Türkiye, dünyada en büyük ekonomik kalkınma potansiyeline sahip ülkeler arasında altıncı sırada yer almaktadır. Bu kapsamda ülke, uluslararası işbirlięi çerçevesinde bir ülke konumunu muhafaza etmektedir. Bu sebeple, Türkiye sadece kendi çevresindeki ülkelerin

taleplerini karşılamakla kalmayıp hem bölgesel hem de uluslararası nitelikteki ihtiyaçlara karşılık vermektedir. Bu kapsamda, Türkiye, Latin Amerika Açılımına odaklanmıştır.

Bu zamana kadar, Latin Amerika bölgesindeki, başta sağlık, tarım ve su kalitesi gibi ihtiyaçlar Türkiye tarafından başarıyla karşılanmıştır. En fazla destek Guatemala, Honduras ve Karayip Topluluğu (CARICOM) üyesi ülkelere verilmiştir.

Türkiye'nin kalkınma yardımlarına katılımını %29,7 oranında arttırdığından, yani 3,3 milyar dolar seviyesine çıkarttığından da bahsetmek gerekir. Ayrıca, 120 ülkeye yardım seviyesinde bir genişleme göstererek, sadece devlet yardımları ve özel sektör desteklerinde bir yıllık yaklaşık 4,347 milyon dolarlık katkı sağlamıştır.

Ülke, Kolombiya'da Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı'nın (TİKA) yanı sıra, bahse konu ülkenin ihtiyaçlarını karşılamak üzere bir diplomatik heyete daha sahiptir. TİKA, tekstil alanında işbirliği projeleri gerçekleştirmiş ve dört okula güneş paneli bağışlamıştır.

TİKA, Meksika'daki Osmanlı Saat Kulesi'nin tadilatını yapmış ve ülkede bulunan Türk Okulu için okul malzemeleri sağlamıştır. Bolivya'da çeşitli hastanelere tıbbi donanım ve çiftçilere de tarım malzemesi desteğinde bulunmuştur. Ayrıca Belize'de, ülkenin en büyük hastanesi olan Karl Heusner Memorial Hastanesi'ne tıbbi cihaz desteğinde bulunmuş ve Fizik Tedavi Derneği'nin kalkınmasında finansal fon oluşturmuştur.

Guatemala'da yapılan çalışmalar daha kalıcı boyuttadır. Son zamanlarda TİKA, Uluslararası Kalkınma Stratejileri Kurumu (SID) ile işbirliği çerçevesinde Maya Uygarlığının tarımsal kalkınması için donanım sağlama konusunda çalışmış, dört okula 129 adet bilgisayar masası satın almış, Kalkınma ve İşbirliği'nin Kırsal Bölge Yönetimi için bilgisayarlar ve araç-gereçler temin etmiş ve Türkiye Cumhuriyeti'nin adını taşıyan ilkokula malzeme tedariki için finansal destek vermiştir.

Aynı şekilde Honduras da, TİKA'nın özellikle sağlık alanında destek verdiği ülkelerden biridir. Ulusal Bağımsız Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi Yeni Doğan Yoğun Bakım Ünitesi için tıbbi donanım, Zamarano Tarım Üniversitesi laboratuvarında yenilenebilir enerji ve çevre analizi için teçhizat, Milli Endüstri Derneği'nde danışmanlık ve kapasite projeleri için ekipman ve Sağlık Bakanlığı Batı Bölgesi Hastanesi'nin tıbbi gereçleri için finansman desteği sağlamıştır.

Bununla birlikte, yeni TİKA ofislerinin açılmasına dair çalışmalar devam etmektedir. Yakın zamanda Meksika’da bölgesel karaktere sahip bir ofisin açılacak olmasının yanı sıra henüz müzakere aşamasında olan başka ofisler de bulunmaktadır.

Türkiye, Karayip Topluluğu’na üye 15 ülkenin katılımıyla İstanbul’da gerçekleştirilen İstişare ve İşbirliği Mekanizması Dışişleri Bakanları Toplantısı’nda yer alarak Karayip Topluluğu ile olan ilişkilerinde aktif bir rol oynamıştır.

Türkiye’nin Karayip Topluluğu ülkelerine olan katkısı yıllık yaklaşık 11 milyon dolar civarındadır. Organizasyonların gerçekleştirilmesi için yaptığı iletişim sistemi ile görüntülü konferans ekipman desteği ve etkinliklerin gerçekleştirilmesi için iletişim sistem ekipmanı hususunda Türkiye’nin desteğine dikkat çekmek gerekir.

Türkiye’nin odak noktalarından biri de Küba’dır. Yakın zamanda mercimek yetiştirme ve güneş enerjisi alanlarında işbirliğine gittiler. Bunlara ek olarak Havana’daki Türk Kültür Merkezi’nin varlığından da bahsetmek gerekir.

<http://www.elmundo.cr/turquia-realiza-simposios-bolivia-paraguay-parte-apertura-hacia-america-latina/>